
San Andrés de Giles,  13 de abril  de 2023.

D E C R E T O  N° 1118
Visto:

              El Expediente Nº 4101-16.507- 0-2023 cuyas actuaciones
refieren al convenio de Obra  celebrado entre la Dirección Provincial
de Hidráulica de la Provincia de Buenos Aires y la Municipalidad de
San Andrés de Giles; y 

Considerando:
Que el  referido acuerdo tiene como objeto la realización de tareas

destinadas  a  la  ejecución  de  la  Obra  denominada  “  Limpieza  Canal
Cámpora” en jurisdicción del Partido de San Andrés de Giles de acuerdo a las
condiciones  técnicas  establecidas  en  la  memoria  descriptiva  y  croquis
adjunto al referido acuerdo 

Que, por lo precedentemente expuesto, y en virtud de las facultades
que le otorga el artículo 41 del decreto ley N° 6769/58 –modificado mediante
ley N° 15078-, es menester dictar el pertinente acto administrativo, a fin de
homologar el convenio suscripto

Por ello el Intendente Municipal  Interino  en uso de atribuciones que
le son propias, 

D E C R E T A
Artículo 1º:   Homologar el  al convenio de Obra  celebrado entre la
Dirección Provincial de Hidráulica de la Provincia de Buenos Aires y la
Municipalidad de San Andrés de Giles, cuyo objeto es  la realización de
tareas destinadas a la ejecución de la Obra denominada “ Limpieza
Canal Cámpora” en jurisdicción del Partido de San Andrés de Giles de
acuerdo  a  las  condiciones  técnicas  establecidas  en  la  memoria
descriptiva y croquis adjunto al referido acuerdo.

Artículo 2º:  La imputación contable emergente del cumplimiento de
lo  pautado  en  el  l  convenio  que  por  este  acto  se  convalida,
corresponde efectuarse en las siguientes partidas del Presupuesto de
Gastos vigente:

Fuente de Financiamiento 132 De Origen Provincial

Jurisdicción 1110100000  Departamento
Ejecutivo  

Subjurisdicción 1110105000 Secretaría  de
Obras y Servicios

Categoría Programática 54 Prestación de Servicios en la
Red Vial Provincial

Actividad 01 Servicios Red Vial Provincial

Inciso          3 Servicios No Personales

P.Principal 3 Mantenimiento,  Reparación   y
limpieza



Partida Parcial  4 Mantenimiento  y  Reparación  de
Vías de Comunicación.

Fuente de Financiamiento 132 De Origen Provincial

Jurisdicción 1110100000  Departamento
Ejecutivo  

Subjurisdicción 1110105000 Secretaría  de
Obras y Servicios

Categoría Programática 54 Prestación de Servicios en la
Red Vial Provincial

Actividad 01 Servicios Red Vial Provincial

Inciso          2 Bienes de Consumo 

P.Principal 5 Productos  Químicos,
Combustibles y Lubricantes

Partida Parcial  6 Combustibles y Lubricantes

Fuente de Financiamiento 132  De Origen Provincial

Jurisdicción 1110100000  Departamento
Ejecutivo  

Subjurisdicción 1110105000 Secretaría  de
Obras y Servicios

Categoría Programática 54 Prestación de Servicios en la
Red Vial Provincial

Actividad 01 Servicios Red Vial Provincial

Inciso          2 Bienes de Consumo 

P.Principal   9 Otros Bienes de Consumo

Partida Parcial  9 Otros

Artículo 3º:  Requerir la intervención de las áreas contables, a efectos que
se  cumplan  los  procedimientos  administrativos  que  correspondan  y  la
realización de acciones  tendientes  a  efectos   de la  ejecución de la  obra
motivo del convenio que por este acto se homologa.

Artículo 4º:   Registrar,  Publicar , dar vista a las áreas correspondientes,
Comunicar  y oportunamente , archivar la presente norma.


















	D E C R E T A

